重庆市2017年中医住院（全科）医师规范化培训

重庆市中医院基地招生简章

重庆市中医院为国家中医住院（全科）医师规范化培训基地。根据重庆市卫生和计划生育委员会《重庆市卫生和计划生育委员会关于开展重庆市2017年中医住院（全科）医师规范化培训、中医助理全科医生培训招生工作的通知》（渝中医﹝2017﹞36号）要求，现将我院2017年中医住院医师规范化培训招生事宜公布如下：

一、招生对象

招生对象为拟在重庆市从事中医临床医疗工作的全日制中医（含中西医结合，下同）专业本科及以上学历的毕业生，或已从事中医临床医疗工作并取得中医类别执业医师资格证书，需要接受培训的人员。根据招生对象来源分为委托培训人员在编（即单位人）和自主培训人员（即社会人）。

以国家下达的招生计划及结合各基地报送的招生专业及名额进行招生，并轨研究生不在招生计划内。

二、招生程序

网上报名→网上资格审核→基地现场确认→基地面试→择优录取→调剂录取→公布结果→领取录取通知书→档案托管→基地报到

（一）报名时间：7月22至28日，报名截止时间为7月28日18：00。

报名方式：重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/），填报报名信息及志愿，不收取报名费。

（二）基地笔试

笔试时间：2017年7月30日上午9:30—11:00

笔试地点：重庆市中医院（南桥寺院部）学术厅

考生携带本人身份证原件参加考试，请于2017年7月30日8:00—9:00在学术厅领取考号（过时视为自动放弃）。

笔试内容围绕相关专业的中医基础知识、综合基础知识、公共基础知识等内容（无复习资料，请考生自行复习）。

笔试采取闭卷的方式进行，根据笔试成绩分数，由高到低确定进入面试人员名单，取前80名进入面试，以上若最后一名面试人选笔试成绩出现并列时，则并列进入面试。如出现面试弃权的，其缺额根据该专业考生笔试成绩由高分到低分依次递补。

笔试成绩可登陆重庆市中医院官方网站查看。笔试成绩按实际得分数的60%计入总成绩。

（三）基地现场确认学员信息

时间：2017年7月31日上午8:00—12:00

地点：南桥寺院部综合楼3楼教务科

报到时所需材料：学员报名表（资格审查通过的学员在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区打印），身份证、毕业证、学位证原件，如有执业医师资格证请携带原件，单位人请带上单位证明。
（四）基地面试

面试时间：2017年7月31日下午2:00—5:30

面试地点：另行通知

注：面试时请提前半小时、凭本人身份证领取面试序号，面试开始后未到者视为自动放弃。

面试题目包括中医基础理论、卫生相关专业知识、相关法律法规、人文关怀、应急处理等内容。

采取结构化面试方式进行，面试题目5套，考生当场随机抽取。面试考官评定考生面试成绩在60分以下、90分以上的，考官须在评分表中说明评分理由，面试成绩当场公布并经考生签字确认。

面试成绩可登陆重庆市中医院官方网站查看。面试成绩按实得分数的40%计入总成绩。

最终录取结果请学生及时在重庆医药卫生人才网（www.cqwsrc.com）查询。

三、招生计划

    招生计划拟定详见重庆市卫生和计划生育委员会关于开展重庆市2017年中医住院（全科）医师规范化培训、中医助理全科医生培训招生工作的通知（渝中医﹝2017﹞36号）。
四、有关事项

（一）学员第一志愿未被录取的，市卫生计生委将根据各基地招录情况，依据学员填报的第二志愿进行调剂和补录。各基地面试考核合格的学员经市卫生计生委审核批准后，正式录取名单由市卫生计生委行文公布，考生可在重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/）上查询。在网站公布日期内，请各位学员前往重庆市卫生人才交流中心领取录取通知书，“社会人”需办理人事托管手续，凭录取通知书、人事档案调转证明到基地报到。

（二）报名学员应按规定填报相关信息及资料，对填报的资料真实性负责，如填写信息及资料不符合要求者，不能参加基地面试。

（三）报名学员应提供准确无误的联系电话，并保持畅通，以便及时联系。

（四）报名学员通过网上报名后，请随时上网查询自己报名动态，资格审核中发现学员资料不齐或者资料不清晰等情况，会及时显示在学员的报名状态之中。学员在报名截止前可及时更正和补充完善。

五、联系人及方式

重庆市中医院  教务科       黄宇 刘丽萍   （023）-67061056

地址：江北区盘溪7支路6号市中医院教务科（南桥寺院部综合楼3楼）

重庆市中医院官方网站网址：http://www.cqszyy.com/index.php?s=/sresearch/index/cid/48.html
查看路径：南桥寺院部—科研教学—教育教学。

六、待遇

1、学员自愿以培训学员身份与医院签订培训合同，单位为培训学员提供补贴和必要的社会保障（五险）。

2、学员档案须由重庆市卫生人才交流中心代管。

3、单位积极协助培训学员参加执业医师资格考试报名，并办理执业医师注册手续。

4、培训结束后，推荐学员自主择业，医院根据各科室编制和需求遴选招聘部分优秀住院医师留院工作。

七、其他

1、所有学员在院期间必须严格遵守我院的各项规章制度，参加医院组织的各项活动及相应党支部的组织活动，完成医院布置的各项任务，违反者，按医院规定处理。

2、学员中途终止规培，除了向市卫计委书面提交中止培训申请表并取得同意，另外还需退还培训期间发放的补助费用（中央财政、市财政生活补助及基地所产生的培训费用等）后方可解除协议。

3、培训期间，必须参加第二年国家执业医师考试，未通过者，不予参加结业考试；未按轮转计划轮转者，基地有权中止其培训。

八、基地简介

我院是重庆市规模最大、实力最强，集医疗、教学、科研、公益四项中心职能于一体的大型三级甲等中医龙头医院，是卫生部国际紧急救援中心网络医院、国家爱婴医院、国家药物临床试验机构、北京中医药大学非直属附属医院。医院荣登香港艾力彼“2016中国医院竞争力.中医医院100强”排行榜第15位，蝉联西部中医医院第1位。

医院现分江北区南桥寺院部和渝中区道门口院部，占地163亩，建筑面积近20万平方米。现编制床位1800张，开放床位2300张，临床科室28个，医技科室10个。2016年门诊量218万人次，年出院病人6.85万人次。有国家临床重点专科5个（皮肤科、针灸科、肿瘤科、肾病科、护理学），国家中医药管理局重点建设学科（中医皮肤学科）、重点专科（皮肤科、针灸科、肿瘤科、肾病科、妇科、脑病科、肛肠科、骨伤科、肝病科、护理学）共11个，国家中医药管理局重点研究室1个（湿疹中医外治法重点研究室）、二级实验室2个（生化实验室、免疫微生物实验室），卫生部诊断鉴定机构1个（化妆品皮肤病鉴定机构），重庆市市级临床重点专科1个（麻醉科），重庆市中医重点学（专）科15个（皮肤科、针灸科、肾病科、风湿病科、肿瘤科、妇科、脑病科、肛肠科、骨伤科、肝病科、治未病科、儿科、眼科、乳腺科、脾胃病科），重庆市中西医结合医疗中心3个（中西医结合皮肤病防治中心、中西医结合脑血管病康复治疗中心、颈腰腿痛治疗中心），重庆市医疗质量控制中心2个（皮肤科医疗质量控制中心、美容皮肤科医疗质量控制中心），院内研究所3个（皮肤病研究所、针灸研究所、古验方与中药制剂研究所），是重庆市中医特色诊疗工程技术中心、重庆市院士专家工作站、国家级和重庆市博士后科研工作站（针灸、皮肤）、中医药传承博士后工作站、重庆市中医护理临床技术指导中心、重庆市皮肤病临床医学研究中心。医院设有中国中医药文献检索中心重庆分中心、全国针灸临床中心重庆分中心，办有《中国中医急症》杂志。重庆市中医药学会、重庆市中西医结合学会、重庆市针灸学会和重庆市中医药行业协会均挂靠在医院。

医院现有在岗职工3000余人，其中：高级职称400余人，国医大师2人，首届全国名中医1人，重庆市首届首席医学专家1人，全国名老中医药专家传承工作室专家11人，国务院政府特殊津贴专家7人，重庆市级学术技术带头人3人，市级名中医30人，国家和省级师带徒导师16人，重庆市高端后备人才5人，硕博士610人，博士和硕士研究生导师50余人。

医院拥有大型数控放疗系统、1.5T核磁共振（3台）、64排128层及16排螺旋CT（共3台）、X射线血管造影系统、直接数字化放射成像系统、乳腺X射线摄影系统、全自动生化免疫流水线等大型医疗设备200余台，医疗设备总值3亿多元。

医院先后获国家各级科技成果奖130多项，其中“一种治疗更年期综合征的中药复方制剂及制备方法”获中华中医药学会科技发明一等奖。医院研制了参麦注射液、丹桃合剂、降糖丸、更年宁心胶囊等多个国家新药。获得药监局生产批文的院内制剂228种。承担国家级、省部级、重庆市卫生局建设项目和科研项目300多个。

6